
  

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH A KONZULTAČNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 

se sídlem Drahobejlova 1404/4, 190 03 Praha 9 

zapsaná v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 7564 

IČO: 471 14 975 

zastoupena MUDr. Karlem Šteinem, generálním ředitelem  

(dále jen „klient“) na straně jedné 

 

a 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář  

se sídlem Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 212268 

IČO: 481 18 753 

zastoupena JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem 

(dále jen „advokát“) na straně druhé, 

 

(klient a advokát společně jako „smluvní strany“),  

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto 

 

s m l o u v u : 

 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi komplexní právní a konzultační služby dle 

jeho aktuálních potřeb. Tyto služby budou zahrnovat zejména, nikoliv však výlučně: 

 Posuzování konceptů a návrhů smluv, zejména smluv s poskytovateli zdravotních 

služeb; 

 Posuzování smluvních vztahů mezi klientem a poskytovateli zdravotních služeb 

z hlediska jejich vhodnosti zejména z hlediska možných rizik (právních následků); 

 Přípravu pro jednání s poskytovateli zdravotních služeb a účast na smírčích jednáních 

s poskytovateli zdravotních služeb; 

 Zastupování klienta před soudy, a to zejména v souvislosti se spory s poskytovateli 

zdravotních služeb; 

 Vypracování odborných právních stanovisek zejména v oblasti veřejného zdravotního 

pojištění a medicínského práva; a 

 Právní poradenství při zadávacích a výběrových řízeních 



 

- 2 - 

(dále jen „právní služby“). 

2. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit 

a prosazovat práva klienta a řídit se jeho pokyny. 

3. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a  předkládat 

mu listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných 

důkazních prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v 

souvislosti s jeho právními službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by 

nepravdivé informace mohly způsobit, pokud jde o výsledek právních služeb. 

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v 

souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem o 

advokacii. 

5. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve 

výši 2.400,- Kč (slovy: dva tisíce čtyři sta korun českých) bez DPH za každou hodinu 

poskytování právních služeb. Smluvní strany sjednávají, že odměna, která může být 

s ohledem na sjednaný rozsah právních služeb advokátovi uhrazena na základě této 

smlouvy, nepřekročí 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých).  

6. Ke smluvní odměně a náhradám podle této smlouvy bude připočtena zákonná DPH 

a celá částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

advokátem za každý kalendářní měsíc, a  to do patnácti (15) kalendářních dnů 

od vystavení daňového dokladu. Advokát je povinen: (a) odeslat klientovi fakturu 

nejpozději do 3 dnů od jejího vystavení, přičemž v případě prodlení s odesláním faktury 

se o dobu prodlení advokáta prodlužuje doba splatnosti; a (b) při vyúčtování smluvní 

odměny advokáta předložit klientovi časovou specifikaci poskytnutých právních služeb.  

7. Klient se zavazuje nad rámec právních služeb poskytovaných podle odst. 5 této smlouvy 

zaplatit na výzvu advokáta soudní, správní a jiné poplatky, odměnu za znalecké posudky, 

odborná vyjádření, překlady apod. 

8. Smluvní strany sjednávají, že právní služby budou klientovi poskytovány na základě 

dílčích objednávek podle aktuální potřeby klienta. Pro udělení pokynu nebo zadání úkolu 

advokátovi se vyžaduje písemná forma; požadavek písemné formy se považuje za 

zachovaný i při použití emailové komunikace. 

9. Smluvní strany se dohodly, že pokud o to advokát požádá, vystaví klient bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do deseti (10) kalendářních dnů, ve prospěch advokáta písemné 

osvědčení o právních službách poskytnutých advokátem na základě této smlouvy ve 

smyslu § 56 odst. 2 písm. a) bod 1 nebo 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, obsahující náležitosti předložené advokátem 

v rámci své žádosti. 

10. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

11. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou patnáct 



 

- 3 - 

(15) kalendářních dnů v souladu s právními předpisy. Výpovědní doba začne běžet první 

den následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom.  

 

V Praze dne ___.___. 2016 

 

V Praze dne ___.___. 2016 

 

 

 

Vojenská zdravotní pojišťovna České 

republiky 

 

 

 

…………………………………… 

MUDr. Karel Štein 

generální ředitel 

 

 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.,  

advokátní kancelář 

 

 

 

…………………………………… 

JUDr. Jaromír Císař 

jednatel  

 

 
 

 


